

Salaspils VĒSTIS

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes bezmaksas izdevums

3.10.2003. Nr.18 (330)

Šajā numurā:

Domes lēmumi - 2.lpp.

Policiju ziņas - 2.lpp

Salaspils sabiedriskajā centrā - 3.lpp

Informācija piena ražotājiem - 3.lpp

Foto: Sanita Raupa

Aktuāli

Jauno apkures sezonu sagaidot

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Nemanot ir pienācis rudenis ar šim gadalaikam raksturīgo vēsumu, salnām un mitrumu. Mēs sākam meklēt biežākas drēbes un domājam arī par tuvojošos ziemu, kad ikvienam gribēsies siltumu savā mājā vai dzīvoklī. Par to, kāda būs jaunā apkures sezona, lūdzu pastāstīt BO PU "Salaspils siltums" atbildīgos darbiniekus.

Uzņēmuma ražošanas direktors Ēvalds Lipinieks uzskata, ka Salaspils pilsētas siltumtīkliem ir jāveic nopietnus rekonstrukcijas darbus, kas arī pakāpeniski tiek darīti. Pats galvenais, plānotie darbi tiks realizēti, un salaspilniešiem nav jāuztraucas, ka uzņēmums varētu nenodrošināt patērētājus ar siltumu. Remontdarbu laikā iedzīvotājiem ir jāpieciēš neērtības, jo normāla tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai

uz laiku ir jāpārtrauc karstā ūdens padeve.

Arī Budeskalnu rajona iedzīvotāji var būt droši par jauno apkures sezonu. Ē.Lipinieks skaidroja: "Tehniski ir izveidojies, ka šis rajons ir pārejas periodā, lai pieslēgtos normālam padeves tīklam. Ir papildus problēmas par tehniski pareiza lēmuma pieņemšanu. Veiksim ārējo siltumtīklu un māju siltumpunktu rekonstrukciju. Līdz šim bija divi centrālie siltumpunkti, turpmāk tādi būs katrā mājā. Šobrīd darbinieki veic materiālu komplektāciju. Bez siltuma nepalikis neviens".

BO PU "Salaspils siltums" ekonomiste Sarmīte Vulfa informēja, ka siltumenerģijas tarifs ir paaugstinājies. Tarifu izmaiņu nepieciešamības pamatojums ir dabasgāzes cenu izmaiņas, jauna metodiskā pieeja aprēķinam, kā arī uzņēmuma struktūras un uzskaites izmaiņas, kopš iepriekšējo tarifu apstiprināšanas.

Līdzšinējos tarifus Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome apstiprināja 2000. gadā. Pašlaik saskaņā ar 26.07.2001. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 281 "Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs" jauno tarifu apstiprināšanu veic Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Sabiedrisko pakalpojumu regulators.

PU "Salaspils siltums" kurināmā izmaksas veido apmēram 73% no kopējām uzņēmuma izmaksām, kas pieaugs sakarā ar jauno dabas gāzes cenu. Līdz ar to tarifā paredzētais pieaugums ir proporcionāls kurināmā izmaksu pieaugumam. Gāzes cena ir paaugstinājusies par 14%. Ja 2001. gadā uzņēmums to iepirka par 66,77 Ls/MWh, tad ar 1.jūliju jau 76,22 Ls/MWh. Arī gāzes cenu nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātie dabas gāzes tarifi.

Ikvienam droši vien interesē, ko tarifu izmaiņas nozīmē mūsu naudas makiem. Ar 15. oktobri iedzīvotājiem iepriekšējo 17,89 Ls/MWh vietā būs jāmaksā 20,35 Ls/MWh, starpība ir 2,46 Ls/MWh jeb 14%. Savukārt juridiskajām personām iepriekšējo 15,72 Ls/MWh (bez PVN) vietā - 18,55 Ls/MWh (bez PVN), starpība - 2,83 Ls/MWh vai 18%.

Savukārt PU "Salaspils siltums" juriste Jelena Semjonova pastāstīja par izmaiņām ar iedzīvotājiem noslēgtajos līgumos: "No 2002. gada 11. oktobra Regulators pārņēma no Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes tarifu apstiprināšanas funkciju, kā rezultātā radās nepieciešamība izmainīt noslēgtos līgumus "Par siltumenerģijas piegādi un lietošanu". Lai savestu kārtībā līguma nosacījumus atbilstoši likumdošanas prasībām, uzņēmums piedāvāja mūsu siltumenerģijas lietotājiem noslēgt un parakstīt vienošanos "Par siltumenerģijas tarifu saskaņošanu". Lūgums vi-

siem siltumenerģijas lietotājiem tos parakstīt un tuvākajā laikā nosūtīt PU "Salaspils siltums".

Ņemot vērā Latvijas Republikas Ministru kabineta 23.02.1995. "Siltumenerģijas piegādes un lietošanas Noteikumu" Nr.41 prasības, tiek slēgti siltumenerģijas piegādes un lietošanas līgumi ar māju īpašniekiem un pārvaldniekiem, bet ne ar atsevišķu dzīvokļu īpašniekiem vai īrniekiem.

Līgumu par siltumenerģijas piegādi slēgšana ar atsevišķiem dzīvokļu īpašniekiem vai īrniekiem nav paredzēta likumdošanā, kā arī esošā siltumapgādes sistēma praktiski neļauj vienam dzīvoklim siltumenerģiju piegādāt, otram - nē. Siltumapgādes tehnoloģija nedod iespēju piegādāt siltumenerģiju atsevišķiem, konkrētiem dzīvokļiem. Siltumenerģijas piegāde ir iespējama tikai visam objektam (ēkai) kopumā, jo ēka ir vienota, nedalāma siltumapgādes sistēma. S---

Starptautiskā sadarbība

Latvijas bibliotekāru vizīte Norvēģijā

Rīta Mintaura

Salaspils pilsētas bibliotēkas galvenā bibliotekāre

Latvijas Bibliotekāru biedrības Bibliogrāfijas sekcija un Latvijas Universitātes Bibliotēku darbinieku tālākizglītības centrs kopprojekta ietvaros no š. g. 18. līdz 27. augustam rīkoja pieredzes apmaiņas braucienu uz Norvēģiju. Lai iepazītos ar bibliotēku sistēmu Norvēģijā, šajā braucienā ar Salaspils pilsētas domes atbalstu bija iespēja piedalīties arī raksta autorei un Bērnu un jauniešu bibliotēkas "Avotiņš" bibliotekārei Inītai Siņicai.

Norvēģijas bibliotēku apmeklējuma bija iekļautas dažāda veida bibliotēkas - gan publiskās, gan akadēmiskās un zinātniskās. Protams, ka mūs galvenokārt interesēja publiskās bibliotēkas, un ar tādām mēs iepazīnāmies Lillehammerē, Bergenā un Trondheimā, Oslo apskatījām Nobela institūta bibliotēku un Universitātes bibliotēku un atceļā iegriezāmies

arī Zviedrijas Karaliskajā bibliotēkā Stokholmā.

Norvēģijas bibliotēku sistēmā ietilpst 435 publiskās, 19 apgabala, 44 mobilās (bibliobusi), 1 nacionālā, 4 universitātes un 173 dažādu augstskolu bibliotēkas. Redzētais bibliotēkās liecina, ka bibliotēkas vieta un loma valsts kultūrpolitikā ir aktuāla un stabila. Modernas bibliotēkas funkcijas atbilst un tiek lieliski saskaņotas ar modernas pilsētas vajadzībām - bibliotēka darbojas kā informācijas krātuve, kultūras un zināšanu centrs, kā tikšanās vieta tā ir visiem atvērta un pieejama. Lietotāji var izmantot dažādas datu bāzes, elektroniskais katalogs palīdz orientēties krājumos, visās bibliotēkās ir pieejams internets, un Bibliotēku likums nosaka, ka visi bibliotekārie pakalpojumi ir bezmaksas. Bibliotēku likums nosaka arī, ka katrā municipalitātē ir jābūt savai bibliotēkai.

Norvēģijā tiek celtas jaunas bibliotēkas, vecās ēkas - mo-

dernizētas un, kur tas ir nepieciešams, paplašinātas ar jauniem korpusiem "stikla un metāla". Par kultūrpolitiku Norvēģijā un bibliotēkas vietu tajā liecina arī tas, ka 2% no izdevumiem, ceļot jaunu bibliotēkas ēku, tiek atvēlēti mākslas darbu iegādei, un visās bibliotēkās mēs tiešām redzējām mākslas darbu kolekcijas un pastāvīgās izstādes.

Telpu iespējas redzējām bibliotēkās tiešām ir fantastiskas, jo ēkas projektētas (vai pārbūvētas), domājot gan par lietotāju, gan bibliotēkas darbinieku vajadzībām un ērtībām. Šeit tiek rīkoti koncerti, izstādes, lekcijas un tikšanās, teātra izrādes bērniem, jauniešu modes skates. Oslo Universitātes bibliotēka, piemēram, darbojas arī kā mācību centrs (600 vietas lasītavās!), publiskajās bibliotēkās atvērta speciālas mācību istabas pieaugušajiem un lasītavas studijām. Šķiet, ka valstī vispār īpašs akcents tiek likts uz bērnu un jauniešu bibliotekāro apkalpošanu: tiek veido-

tas speciālas grāmatu, CD u.c. izdevumu kolekcijas jauniešu interesei, izmantotas interneta iespējas, piemēram, projekts "Pajautāt bibliotekāram", notiek abpusēji ieinteresēta sadarbība ar skolu bibliotekām, bibliobusi apkalpo bērnudārzus...

Bibliotēku mājas lapas ar informāciju par datu bāzēm, krājumu, iespējām pasūtīt nepieciešamo izdevumu vai izteikt savas vēlmis par grāmatu iegādi bibliotēkā (interesu pētniecība) ir veids, kā bibliotēka *strādā* 24 stundas diennaktī. Tiek domāts arī par gados vecākiem cilvēkiem, rīkojot, piemēram, datorkursus, vai apkalpojot tos, kas bibliotēku paši apmeklēt nevar. Mazāk apdzīvotās vietas reizi vai divas mēnesi apkalpo bibliobusi.

Īpaši jāatzīmē bibliotēku darbs novadpētniecības materiālu vākšanā un popularizēšanā. Norvēģijā pašreiz ir aktuāla ģimeņu un dzimtas vēstures pētniecība, un bibliotēkas piedāvā materiālus un veido novada vai vietējās vēstures materiālu kolekcijas.

Bergenā publiskajā bibliotēkā, piemēram, ir pieejama valsts nozīmes ģeoloģijas kolekcija. Bibliotēku tehniskais nodrošinājums ļauj skanēt senās fotogrāfijas, pagājušā gadsimta sākumā izdotās adrešu grāmatas, kas ir ļoti vērtīgs informācijas avots interesentiem.

Lasītāju, apmeklējumu un izsniegumu skaits ir atbilstošs bibliotēku modernizācijas līmenim un lietotājiem piedāvātajām iespējām. Bagātīgie krājumi liecina par fonda komplektēšanas faktiski neierobežotajām iespējām un elastīgu politiku. Pārdomātā bibliotēku darbības struktūra, protams, arī ceļ bibliotēkas darbības kvalitāti, tāpat kā estētiskās, bibliotēku vajadzībām atbilstošās telpas, kas aicināt aicina ienākt...

Norvēģijas bibliotēku apmeklējums patiešām bija ļoti rāsinošs un vērtīgs pieredzes gušana ziņā, bet par Norvēģiju kā zemi ar karaliskiem kalniem, fjordiem, ledājiem un ūdenskritumiem nevar izstāstīt, tā ir jāredz... To arī katram novēlu! S---

Domes lēmumi



2003.gada 24.septembra domes kārtējā sēdē:

- Lai nodrošinātu operatīvāku jautājumu risināšanu par dāvinājumu (ziedošanu, novēlējumu) izmantošanu norādītajam mērķim pēc notikušajām izmaiņām tiesību aktos, ir veikti grozījumi un papildinājumi "Instrukcijā par kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo īpašumu, par dāvinājumu un novēlējumu pieņemšanu, pārziņāšanu, aizdevumu, galvojumu, aizņēmumu, saimniecisko līgumu slēgšanu un citu ekonomisko saistību uzņemšanu pašvaldības vārdā".
- Ir veikti grozījumi 2003.gada budžeta noteikumos. Pārvirzīti līdzekļi: Skolotāju dienas ekskursijai pedagogiem, V.Pizāna autorkoncerta organizēšanai, Salaspils 2.vidusskolas 30 gadu jubilejas svinību organizēšanai, jaunas plīts iegādei PII "Saime", printera iegādei Būvvaldē, u.c.
- Lai nodrošinātu domes nolikuma atbilstību likumdošanas izmaiņām un domes pieņemtajiem lēmumiem, ir veikti grozījumi un papildinājumi domes nolikumā.
- Apstiprinot budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķirti līdzekļi: Pareizticīgo baznīcai, Evanģēliski luteriskās draudzes atbalstīšanai, pašvaldības iestāžu pedagogiem mācību maksas segšanai, sieviešu handbola komandas dalībai Latvijas handbola virslīgas čempionātā, darbinieku pieredzes apmaiņas braucieniem, u.c.
- Ir apstiprināti atsavināšanas noteikumi un atsavināšanas izdevumi nekustamam īpašumam - zemes gabalam Maskavas ielā 1a.
- Pamatojoties uz Komerclikuma spēkā stāšanās likumu, ir pieņemts lēmums likvidēt pašvaldības uzņēmumu "Salaspils tirgus". Likvidācija tiks uzsākta ar š.g.1.oktobri.
- Papildinot Instrukciju "Par kārtību, kādā veicama būvprojektēšanas procesa uzsākšana Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības administratīvajā teritorijā", noteikts, ka dome, pieņemot lēmumu par zemes iznomāšanu, var noteikt termiņu būves pabeigšanai, bet tas nedrīkst būt mazāks par 1 gadu.
- Izskatot jautājumu par pirmipirkuma tiesību izmantošanu, dome nolēma atteikties no visiem tai piedāvātajiem īpašumiem.
- Lai nodrošinātu lietu ūdens novadīšanu un dīķu sistēmu sakārtošanu, ir nolēmts uzsākt projekta "Rekreācijas dīķu - ūdenskārtuvju ierīkošana Lauku ielā" realizāciju. Līdz ar to tiks lauzti zemes nomas līgumi par zemes nomu Lauku ielā 7/4.
- Ir dota atļauja detaļo plānojuma izstrādāšanai, sadalot īpašumā esošo zemi apbūves gruntsgabalos, sekojošiem īpašumiem: Apogu ielā 3, Meldru ielā 70, "Beiroti", "Mazdravas", "Pīlādžiši". Īpašuma "Lediņi" īpašniekiem dota atļauja detaļplānojuma izstrādāšanai sadalot zemi divās mazaizsaimniecībās un atdalīt meža zemi.
- Pamatojoties uz piedāvājumu par Pašvaldības policijas vajadzībām iznomāto telpu atpirkšanu, nolēmts iegādāties pašvaldības vajadzībām no SIA "Dārza aptieka" nedzīvojamās telpas Lauku ielā 6.
- Pašvaldības iestādē "Salaspils bērnu sporta skola" ar 2003. gada 1.oktobri ir izsludināta audzēkņu uzņemšana.
- Pamatojoties uz jūlija sēdē pieņemto lēmumu "Par pašvaldības iestādes "Salaspils sporta komplekss" reorganizāciju", par Salaspils bērnu sporta skolas direktora pienākumu izpildītāju ir iecelta Anita Trumpe. Bērnu sporta skolas direktora kandidatūra tiks noteikta konkursa kārtībā.
- Ir izsludinātas sekojošas cenu aptaujas: " Par k/n "Rīgava" telpu remontu", "Par PII "Daugaviņa" zāles remontu", "Par siltummezgla izbūvi un logu nomaiņu Salaspils Mūzikas un mākslu skolā", "Par Saulkalnes bibliotēkas telpu remontu".
- Līdz detaļplānojuma apstiprināšanai ir paturēts lēmums "Par būvprojektēšanas uzsākšanu Tirdzniecības centra būvniecībai Lauku ielā".
- Zemes gabalam "Jaunkaulmačas" ir mainīts zemes lietošanas mērķis.
- Ir noteiktas jaunas zemes gabalu adreses - "Zelta Saulītes", "Šūpoles", "Purenes", "Jaunčūkuri".
- Pieņemts lēmums par zemes lietošanas tiesību ar zemes lietošanas tiesību pāreju piešķiršanu.
- Dome ir devusi piekrišanu īpašuma tiesību pārreģistrēšanai zemesgrāmatā LR pastāvīgajiem iedzīvotājiem, kuri iegādājušies Salaspilī nekustamos īpašumus.
- Ir apstiprināti izsoles noteikumi nekustamā īpašuma Dienvidu ielā 9/1 izsolei.
- BO PU "Salaspils siltums" ir atļauts pārdot uz nomaksu pamatlīdzekļus - siltummezglus Līvzemes, Vītulu, Ziemeļu un Gaismas ielu apsaimniekojamajās mājās.
- Ir apstiprināti izsoles rezultāti par īpašuma Rīgas ielā 115/2 pārdošanu. Par īpašuma Rīgas ielā 115/4 un "Pikalne-2" pārdošanu tiks rīkota atkārtota jauna izsole ar augšupejošo soli, samazinot izsoles sākuma cenu par 20%.
- Salaspils pilsētas bibliotēkā ir apstiprināta jauna bibliotekāra štata vieta.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs varat iepazīties domes Administratīvajā daļā 304.kabinētā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja **Ž.Majņovska**

Iedzīvotāju zināšanai

Salaspils policijas nodaļas darba rezultāti par laika periodu 2003.gada augustā Salaspils pilsētas un lauku teritorijas apkalpojamā teritorijā

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavoja **Zanna Filatova**

Tika ierosināta krimināllieta par to, ka **08.08.2003.** Salaspils pils. l.t., Acone1 pēc kopējas alkohola lietošanas ar nepazīstamu sievieti tika nozagta a/m Honda Acord, kura vēlāk tika atrasta.

08.08.2003. Salaspilī, Enerģētiku ielā 23 tika aizturētas personas aizdomās par narkotisko vielu lietošanu. Ierosināta krimināllieta.

09.08.2003. Salaspilī, Skolas ielā 9 Andrejs G. pretojās dienesta pienākumus izpildošiem Salaspils policijas nodaļas darbiniekiem un ļaunprātīgi nepakļāvās policijas darbinieku likumīgām prasībām. Ierosināta krimināllieta, Andrejs G. ievietots Centrālcietumā.

10.08.2003. Salaspils pils.l.t., Salaspils memoriāla apvidū, izsītot a/m Toyota labās puses sānu stiklu, tika nozagtas personīgās mantas, auto magnetola - "Blaupunkt". Tika ierosināta krimināllieta.

11.08.2003. Salaspils pils.l.t., m."Jaunpuriņi" iesniedzēja nepilngadīgajam dēlam, ciemojoties pie draugiem, tika nozagts mobilais telefons Nokia 3310. Ierosināta krimināllieta.

15.08.2003. Salaspils pils.l.t., Saulkalne, no būvlaukuma tika nozagtas alumīnija torņa detaļas. Tika ierosināta krimināllieta.

17.08.2003. Salaspilī, Meldru ielā 55 no iesniedzēja jaunbūves nozagti dažādi celtniecības instrumenti. Ierosināta krimināllieta.

18.08.2003. Salaspilī, Skolas ielā 7a pārbaudāmais Valters V. nepakļāvās Salaspils policijas nodaļas policijas darbinieku likumīgām prasībām. Vainīgā per-

sona tika saukta pie administratīvās atbildības.

23.08.2003. Salaspils PN tika reģistrēts notikums, ka Salaspils pils.l.t., d/s "Rūķīši" no dārza mājiņas tika nozagti divi velosipēdi un citas mantas, par ko ierosināja krimināllietu.

26.08.2003. Salaspilī, Dienvidu ielā 7 ratiņtelpā tika nozagti vairāki velosipēdi, t.i., kalnu velosipēds ar 18 ātrumiem, velosipēds "Rockmachine" u.c. Ierosināta krimināllieta.

27.08.2003. Salaspils PN tika reģistrēts notikums, ka 25.08.2003. Salaspilī, Institūta ielā 1 pie garžāzēm "Silava" SIA "FS Kontainers" autovadītājam tika izkrāpta SIA piederošā nauda par a/m dzinēja iegādi. Tika ierosināta krimināllieta, vainīgā persona noskaidrota.

29.08.2003. Salaspils pils.l.t., pie Dole dzelzceļa stacijas tika aizturēts Janis Z., kurš atradās pasažieru vilcienā Rīga-Ogre Nr.6250 alkohola reibuma stāvoklī un traucēja sabiedrisko mieru un kārtību. Vainīgā persona tika saukta pie administratīvās atbildības par sīko huligānismu.

30.08.2003. Salaspils pils.l.t., d/s Salenieki tika apzagta dārza mājiņa. Nozagts televizors, zālesplāvējs, ūdens sūkņis, Jotul krāsns. Ierosināta krimināllieta.

30.08.2003. Salaspilī, Gaismas ielā 9, pie veikala "Ābelīte" tika nozagts mopēds "Delta", ierosināta krimināllieta, vainīgā persona aizturēta un ievietota Ogres islaicīgā aizturēšanas izolatorā. **S---**

Par pašvaldības policijas paveikto 2003. gada septembrī līdz 23. datumam

Dz.Strožs

Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policija izbrauca uz 164 izsaukumiem.

Aizturēja un nogādāja Salaspils Valsts policijas nodaļā 36 personas par dažādiem likumpārkāpumiem. No tām:

- par sīko huligānismu - 7;
- par atrašanos sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā, kas aizskar cilvēka cieņu - 8;
- personības noskaidrošanai - 1;
- pēc Salaspils PN atsevišķā uzdevuma - 2;
- no ģimenes strīdiem - 6;
- uz aizdomu pamata par narkotisko, psihotropo vielu lietošanu - 12.

Sastādīja 68 administratīvos protokolus.

Iekasēja soda naudas pārkāpuma izdarīšanas vietā **53,- Ls** apmērā.

Nodrošināja sabiedrisko kārtību 4 masu pasākumos.

Pieņēma 22 paskaidrojumus.

Nodeva Salaspils neatliekamai medicīniskai palīdzībai 5 personas.

Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu sauca pie administratīvās atbildības 18 autovadītājus.

Sākoties jaunajam mācību gadam, laika periodā no 01.09.2003. līdz 05.09.2003., pašvaldības policija sadarbībā ar Valsts policiju veica pastiprinātu sabiedriskās kārtības un Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanas kontroli pie mācību iestādēm. Pašvaldības policijas darbinieki brīdināja 11 autovadītājus par apstāšanās prasību neievērošanu pie gājēju pārejām. Nepilngadīgo likumpārkāpumi netika konstatēti.

Sadarbībā ar domes zivju inspektoru veikti trīs reidi par zvejas un makšķerēšanas noteikumu ievērošanu Daugavā. Pārkāpumi netika konstatēti.

Salaspils lauku teritorijā, Granīta ielā trīs reizes pārtrauca automašīnu ātrumsa- censības (Drag Race), kurās piedalījās ~150 automašīnas. **S---**

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dzimtsarakstu nodaļā

laika periodā no 28. augusta līdz 29. septembrim reģistrētas

11 laulības
8 bērni (7 zēni un 1 meitene)

Miruši

Helēna Lisenoka
Vladimirs Vlasenko
Jeļena Krilova
Ingrīda Kīna
Sarmīte Blūmentāle
Roberts Čerņevičs
Viktors Goborovs

Anatolijs Uljanovs
Sergejs Huševs
Jaroslavs Mindjuks
Vassa Romanova
Aleksandrs Timburs
Erna Daugaviete
Klavdija Smirnova

Iedzīvotāju zināšanai

Salaspils sabiedriskajā centrā

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

1. oktobrī Salaspils sabiedriskais centrs svinēs 1 gada jubileju. Par to, kā aizvadīto gadu vērtē tā darbinieki un apmeklētāji, lūdzu pastāstīt centra vadītāju Mariju Šenni:

"Aizvadītais gads bijis ražīgs. To, ka centrs ir vajadzīgs pierāda ikdienas apmeklējums – parasti 40-50 cilvēki, pagājušā gada februārī tas sasniedza maksimumu – sabiedriskajā centrā bija 70 cilvēki. Ir bijuši dažādi pasākumi. Pašiem vislielākais prieks par vasaras nometni, kurā piedalījās bērni un pieaugušie, starp kuriem bija cilvēki ar īpašām vajadzībām. Nometnes laikā daļēnīki strādāja ar keramiku, apgleznoja zīdu, veidoja darbus no finiera. Taču

pats galvenais bija cilvēciskās attiecības, jo katru dienu tika lozēti krusttēvi un krustbērni, kas uzņemas atbildību viens par otru visos dienas pasākumos un aktivitātēs, palīdzot un rūpējoties nepieciešamajos gadījumos."

Centra telpās mājvietu radušas arī sabiedriskās organizācijas, kas rīko regulārus pasākumus, tiek lasītas dažādas lekcijas, strādāja atbalsta grupa līdzkarīgiem, tiekas rokdarbnieču pulciņš, notiek diskusijas par literatūru. Interesants pagājušajā gadā bija novusa turnīrs, kura laikā tika izspēlēti 300 mači. Atsaucība bija ļoti liela, un Marija Šenne domā to turpināt arī šajā ziemā. Apmeklētas un interesantas bija arī Gintas Ratnieces un Māra Santa psihoterapijas nodarbības, kas tika vadītas projekta ietvaros.

Ir paveikts daudz, bet arī nākotnes plāni ir lieli. Centra vadītāja saka lielu paldies 16 brīvprātīgajiem, kuri nāk un palīdz, nesāņemot par šo darbu atalgojumu.

"Ikvienam no mums ir svarīgi būt vajadzīgam, būt pierādīgam. Cilvēki uz šejieni nāk, lai būtu kopā un justos labi. Arī materiālie zaudējumi nav tik lieli, kā sākumā bija domāts. Šī sakoptā vide audzina", tā M.Šenne.

Jubilejas pasākumam centra apmeklētāji iestudēja pasaku lugu "Putnu bulbulis", pašrocīgi veidojot iestudējuma tērpus, paredzēti arī pārsteigumi.

Sarunas noslēgumā Marija Šenne atzīst, ka divu vienādu dienu, strādājot centrā, nav. Atliek tikai novēlēt tikpat krāsainu un ražīgu arī nākamo darbības gadu! **S**

Izstāde Salaspils pirmsskolas izglītības iestādes dārzā

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

23. septembra pēcpusdienā Salaspils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes dārzā pulcējās skaistuma mīļotāji, lai aplūkotu dažādas rudens ziedu kompozīcijas. PII vadītāja Anna Kavase pastāstīja, ka interesantos darbus veidoja gan esošie, gan bijušie audzēkņi, Salaspils 1.vidusskolas skolēni, bērnu vecāki un bērnu dārza kolektīvs. Pēc vasaras atpūtas ar šo izstādi PII uzsāk dažādu pasākumu ciklu, kas vēlti pilsētas 10-gadei.

Kopumā visi interesenti varēja aplūkot aptuveni 30 darbus par dažādām tēmām – gan



Darba procesā.

interesantus pasaku varoņus, gan ziedu paklājus, gan Latvijas karti. A.Kavase atzina, ka visi piedalījušies ar lielu prieku un entuziasmu. Liels paldies jāsaka vecākiem, darbiniekiem un Salaspils domes priekšsēdētāja vietniecei Zojai Rimšai par bagātīgajām ziedu vēltēm. **S**

Informācija piena ražotājiem

Informāciju apkopojusi

Ināra Kanska

Domes zemnieku konsultante

Ja vēlaties saņemt tiešās tirdzniecības kvotu, jāiesniedz atskaite par pārdoto pienu un/vai piena produktiem līdz š.g. 15. oktobrim par references gadā (t.i. no 2002. gada 1.oktobra līdz 2003. gada 30.septembrim) Piena ražotāju reģistrā Rīgā, Citadeles ielā 3, LV 1010.

Tiešo tirdzniecības kvotu var saņemt piena ražotājs, kurš pārdevis pienu un/vai piena produktus tirgū, kaimiņam, kādai no mācību iestādēm vai bērnu dārzam u.c. un šo pārdošanu var pierādīt ar attaisnojošiem dokumentiem.

Veidlapu "Atskaite par tiešajām tirdzniecībām pārdotā piena un/vai piena produktiem" var izdrukāt VCIDAC mājas lapas – www.vcidac.lv vai saņemt domē pie zemnieku konsultantes, tālr.: 7981023, 9456689.

Par lauksaimnieku reģistrēšanas Lauku atbalsta dienestā ES un nacionālo lauksaimniecības atbalsta maksājumu saņemšanai Lauksaimniekiem, kuri ap-

saimnieko 1ha un vairāk lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kuri 2004. gadā pēc Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā vēlēties saņemt ES tiešos maksājumus, saskaņā ar 2003. gada septembrī veiktajiem grozījumiem MK noteikumos Nr.540 laikā no š.g. 1.oktobra līdz 31. decembrim ir jāreģistrējas Lauku atbalsta dienestā (LAD) reģionālās lauksaimniecības pārvaldēs (RLP), un jāreģistrē apsaimniekojamās lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) platības. Reģistrēšanās LAD RLP un LIZ platību reģistrēšana nepieciešama, lai LAD varētu nodrošināt savlaicīgu pieteikumu pieņemšanu ES tiesajiem maksājumiem 2004. gadā, kā arī aprēķināt un izmaksāt apsaimniekojamām platībām atbilstošās summas.

Reģistrējoties lauksaimniekiem būs jāaizpilda priekšreģistrācijas anketa, kurā jānorāda dati par sevi un apsaimniekotajām LIZ platībām, kā arī cita informācija, kas sākotnēji būs nepieciešama tiešo maksājumu administrēšanai.

Ierodoties uz priekšreģistrā-

ciju, lauksaimniekiem līdz jāņem pase, juridiskām personām – arī uzņēmumu reģistrācijas apliecība, kā arī zemes īpašumtiesības un lietošanas tiesības apliecinājošs dokuments, zemes robežu plāna kopijas ar zemes kadastra numuriem. Reģistrējoties zemnieks saņems savu apsaimniekoto lauku kartes, kurās, ja tas ir nepieciešams, veic savu apsaimniekojamo zemi robežu precizēšanu, iezīmējot precizējamās vietas kartē. Kartes ar iezīmētajiem robežu precizējumiem jānogādā reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē.

Pēc reģistrēšanās LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē lauksaimnieks saņems klienta reģistrācijas numuru, kas būs pamats, lai 2004. gadā un turpmāk saņemtu maksājumu pieteikumu veidlapas, kartes un pašus maksājumus.

Priekšreģistrācijas anketu un skaidrojošos dokumentus no 1.oktobra būs iespējams saņemt LAD reģionālajās pārvaldēs, to rajonu sektoros un Latvijas lauksaimniecības konsultāciju un izglītības atbalsta centra (LLKC) rajonu birojos. **S**

Kas? Kur? Kad?

Kultūras namā "Energētiķis"

- 05.10. pl.16.00 k.f. "Kā pazaudēt puisī 10 dienās" (Ls 0,50; 0,70).
- 12.10. pl.16.00 k.f. "Dusmu terapija" (Ls 0,50; 0,70).
- 19.10. pl.16.00 k.f. "Terminators" (Ls 0,50; 0,70).
- 03.10.pl.19.00 "Knutas diena". Dzejas vakars "Iemantot dzimteni". Skatījums uz mūsu mājvietu dzejnieka acīm.

Kultūras nams aicina pieteikties:

- sporta deju studijā pieaugušajiem, treneris Valdis Škutāns.
- tamborēšanas, adīšanas un zīda apgleznošanas kursus (pirmā tikšanās 06.10. pl.19.30), vadītāja Iveta Dembovska.

Salaspils Amatieru teātris un režisore Edīte Neimane dibina jaunu trupu. Tiek gaidīti jaunieši, jauniešes, jaunkundzes, jaunsungji, kundzes un īpaši kungi visdažādākajā vecumā. Šajā sezonā ir iecere veidot konkrētu izrādi un nelielus skatuves uzvedumus. Tikšanās kultūras nama mazajā zālē pirmdienās un piektdienās no pl.19.00 – 21.00.

□ 18.10.pl.15.00 Salaspils pensionāru kopas 10 gadu jubilejas pasākums.

Kultūras namā "Rīgava"
10.10.pl.19.00 Diskotēka jauniešiem.
11.10.pl.11.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte".

Izstāžu zālē

No 30.09.-25.10. "Zaļā prakse". Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstāde.

Pilsētas bibliotēkā

- No 01.10. – "Aktrisei Antai Klints – 110".
- No 06.10. – "Rakstniekam Albertam Belam – 65".
- No 08.10. – "Rakstniekam Gunāram Cīrulim – 80".
- No 13.10. – "Dzejniekam Ziedonim Purvam – 80".

Salaspils pilsētas bibliotēka

(Līvzemes ielā 8) informē, ka ar 2003. gada 6.oktobri tiek mainīts darba laiks. Turpmāk bibliotēka lasītājus apkalpos:

Pirmdien, trešdien, ceturtdien 12.00-19.00
Otrdien, piektdien 10.00-17.00
Sestdien 10.00-14.00

Atgādinām, ka katra mēneša pēdējā piektdiena ir Spodriības diena, kad lasītāju apkalpošana nenotiek.

Salaspils pilsētas bibliotēka informē, ka no 29.septembra līdz 25.oktobrim interesentiem ir iespēja izmēģināt bezmaksas datu bāzi GLOBAL MARKET INTERNATIONAL DATABASE. Tā ir unikāla tiešsaistes informācijas sistēma, kurā atrodama biznesa informācija, informācija par valstīm, tirgus analīze, stratēģiskā plānošana, statistika, dažādi tirgus un patērētāju pētījumi. Pieeja datu bāzei iespējama bibliotēkas darba laikā.

Dienvidu bibliotēkā

- No 01.10. – "Aktierim Uldim Dumpim – 60".
- No 06.10. – "Rakstniekam Albertam Belam – 65".
- No 14.10. – "Dzejniecei Elīnai Zālītei – 105".

Saulkalnes bibliotēkā

No 07.10. – "Rakstniecei Elīnai Zālītei – 105"

Bērnu un jauniešu bibliotēka "Avotiņš"

No 1.10. - Pasaules dzīvnieku aizsardzības dienai veltīta grāmatu izstāde.

No 6.10. - Rakstniekam A.Belam veltīta grāmatu izstāde "Cilvēks laikā un laiks cilvēkā".

3.10. pl. 15.00 - Dzejas dienām veltīta literārā pēcpusdienu - tikšanās ar bērnu dzejnieku un mākslinieku Vladimīru Novikovu. Informācija pa tālr. 7940355.

Salaspils bērnus sporta skolā

No š.g. 10.oktobra Salaspils bērnu sporta skola sāk audzēkņu uzņemšanu profesionālās ievirzes programmās: vieglatlētika, futbols, volejbols, basketbols. Tiks uzņemti bērni no 10 g. un vecāki. Visi interesenti var pieteikties pirmdienās un ceturtdienās no pl.16.00-19.00 Salaspils bērnu sporta skolā pie Anitas Trumpes. Tālr.: 7943115.

Interesentiem jāiesniedz vecāku parakstīts iesniegums, dzimšanas apliecība, ģimenes ārsta izziņa par veselības stāvokli.

Sākot ar oktobri, katru ceturtdienu notiks ikgadējās Salaspils pilsētas sacensības šahā, dambretē, novusā un šautriņu mešanā.

1.cet. šahs; 2.cet. dambrete
3.cet. novuss; 4.cet. šautriņas

Vecums nav traucēklis

O.Gasjuns

Salaspils pensionāru kopas padomes priekšsēdētājs

Tā dzīvi uztver vairums pensionāru. Būt aktīvam, piedalīties sabiedrības virzībā uz priekšu ir pensionāru lielākās daļas vēlme. Šo mērķu sasniegšanai, pirms 10 gadiem pensionāru aktīvākā daļa apvienojās Salaspils pensionāru kopā. Tās vēltā padome, ar kultūras nama "Energētiķis" darbinieku aktīvu atbalstu, katra mēneša trešajā sestdienā pulcē pensionārus, lai priecātos par dažādiem priekšnesumiem, kā arī pārrunātu politiskus, saimnieciskus un sadzīviskus jautājumus.

Jau tradicionāli jauno gadu un pavasari sagaidām atpūtas pēcpusdienās. 2002. gadā uz atsevišķu izklaides pasākumu pulcējās vientuļie pensionāri, kas, ceru, arī kļūs tradicionāli. Izdevās sapulcēt pensionārus ne pilsoņus. Viņi iepazīs ar Latvi-

jas vēsturi, tās skaistākajām vietām, tādējādi vairāk tuvinot viņus valstij. Sveicām pensionārus ilgdzīvotājus. Kopas aktivisti regulāri dodas ekskursijās pa Latviju, iepazīstot pensionāru dzīvi citos novados. Jau trīs reizes Salaspilī pulcēti ap Daugavu esošo pensionāru dziedošie ansambļi sadziedāšanās svētkos.

Visus šos minētos un neminētos pasākumus veicina un atbalsta Salaspils dome, tās visu sasaukumu deputāti un darbinieki. Kultūras nama "Energētiķis" darbinieku atbalsts un palīdzība ir ļoti liela. Svētku atpūtas pēcpusdienu rīkošanu jau kopš 1997. gada bagātīgi atbalsta Salaspils tirdzniecības uzņēmumi.

Aicinu visus pensionārus un viņu atbalstītājus uz jubilejas saietu 18. oktobrī pl.15.00 kultūras namā "Energētiķis". Priecāsimies un teiksim paldies mūsu labvēļiem. **S**

Maizes dienas kampaņa

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Jaunatnes Sarkanais Krusts un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju sociālais dienests aicina piedalīties Maizes dienas kampaņā.

1947. gadā Pasaules Pārtikas un Lauksaimniecības organizācija 16. oktobrī pasludināja par Pasaules Pārtikas dienu. Pirms desmit gadiem šo dienu Somijas Sarkanais Krusts sāka atzīmēt, vācot ziedojumus trūkumcietējiem. Katrā valstī Maizes diena tiek atzīmēta citādi, ņemot vērā valstu īpašās vajadzības un

Latvijas Sarkanā Krusta biedru atbalstītāju iespējas.

Jau otro gadu LSK iesaistās reģionālajā Centrāleiropas Maizes dienas kampaņā 16. oktobrī, kuras laikā LSK brīvprātīgie savāc un nogādā līdzekļus vai pārtiku grūtībās nonākušajam cilvēkam.

Aicinām visus ziedot pārtiku, ko 16.oktobrī LJSK brīvprātīgie aizgādās trūcīgajām daudz bērnu ģimenēm un ģimenēm ar vienu apgādājamo.

Sīkāka informācija pa tālr.: 7981066, 7981016. **S**

Tautas nobalsošanas par Latvijas dalību ES balsošanas rezultāti

Vēlēšanu iecirknis	PAR	PRET	Nederīgās balsošanas zīmes, kur balsotāja griba nav saprotama	Kopā
Vēlēšanu iecirknis Nr.1 Salaspils pašvaldības iestāde kultūras nams "Rīgava"	1614	671	10	2295
Vēlēšanu iecirknis Nr.2 Salaspils pašvaldības iestāde kultūras nams "Energētiķis"	1878	1681	41	3600
Vēlēšanu iecirknis Nr.3 LU Bioloģijas institūta administratīvajā ēkā.	819	349	9	1177
PAVISAM	4311	2701	60	7072

